

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Mes/Ano da Compra...: 08/2016

Orgão Requisitante...: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais para manutencao do jardim da Camara Municipal de Vereadores. Almot. 01
 Fornecedor.....: SHOPPING DAS PLANTAS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.758.457/0001-83
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pedra - para jardim, na cor telha, tamnho medio lat 15,00 7,00 105,00
 Total da Compra ==>> 105,00

Objeto da Compra...: Prestacao de servicos de empresa jornalistica objetivando a publicidade institucional e legal da Camara Muni
 Fornecedor.....: EMPRESA JORNALISTICA MACHADO LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.578.283/0001-65
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Servicos de publicidade legal c/c 4,50 250,00 1.125,00
 Total da Compra ==>> 1.125,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de um aparelho telefonico para ser utilizado na Camara Municipal de Vereadores de Nova Ramada.
 Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Telefone sem fio - , com identificador de chamadas, na cor preta, Un 130,00 1,00 130,00
 bateria recarregavel.
 Total da Compra ==>> 130,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de 01 varal de chao para ser utilizado pela Camara Municipal de Vereadores nas atividades de manute
 Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Varal de chao - com abas, estrutura em tubo de aco com acabamento em Un 79,00 1,00 79,00
 pintura epoxi a po, dimensoes aproximadas do produto 94x56x152cm
 (AxLxP)
 Total da Compra ==>> 79,00

Orgão Requisitante...: GABINETE DO PREFEITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de material de expediente a ser utilizado no Setor de Protocolos do Gabinete do Prefeito. Almot. 02
 Fornecedor.....: SANDRA REGINA GERMANO DOS SANTOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.162.705/0001-54
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Capa de protocolo - medindo aprox. 33cm de altura e 24cm de largura Un 0,64 1.000,00 640,00
 Total da Compra ==>> 640,00

Orgão Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto na central telefonica do Centro Administrativo,
 Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.011.468/0001-68
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 600,00 1,00 600,00
 Total da Compra ==>> 600,00

Objeto da Compra...: Prestacao de servicos para o conserto na central telefonica do Centro Administrativo, registro patrimonial no
 Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.011.468/0001-68
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 500,00 1,00 500,00
 Total da Compra ==>> 500,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de generos alimenticios a serem consumidos em forma de lanches pelos grupos de criancas, adolescent
 Fornecedor.....: MATTER E UHDICH LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.935.912/0001-43
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Papel higienico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo frd 69,98 40,00 2.799,20
 com 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada -
 Total da Compra ==>> 2.799,20

Objeto da Compra...: Valor referente a publicacao em jornal diario de grande circulacao no Estado, conforme estabelece a Lei Feder
 Fornecedor.....: RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.821.701/0001-00
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Publicacao - Un 29,00 1,00 29,00
 Total da Compra ==>> 29,00

Objeto da Compra...: Valor referente a publicacao em jornal diario de grande circulacao no Estado, conforme estabelece a Lei Feder
 Fornecedor.....: EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.512.930/0001-24
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Publicacao - Un 42,00 1,00 42,00
 Total da Compra ==>> 42,00

Objeto da Compra...: Valor referente a publicacao em jornal diario de grande circulacao no Estado, conforme estabelece a Lei Feder
 Fornecedor.....: EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.512.930/0001-24
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Publicacao - Un 42,00 1,00 42,00
 Total da Compra ==>> 42,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Objeto da Compra....: Valor referente a publicacao em jornal diario de grande circulacao no Estado, conforme estabelece a Lei Feder
 Fornecedor.....: EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.512.930/0001-24
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Publicacao - Un 30,00 1,00 30,00

Total da Compra ==>> 30,00

Objeto da Compra....: Valor referente a publicacao em jornal diario de grande circulacao no Estado, conforme estabelece a Lei Feder
 Fornecedor.....: EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.512.930/0001-24
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Publicacao - Un 24,00 1,00 24,00

Total da Compra ==>> 24,00

Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do conjunto da cuica do freio do caminhao MB L 1
 Fornecedor.....: KUSIAK & KUSIAK LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.351.614/0001-18
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 250,00 1,00 250,00

Total da Compra ==>> 250,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para o conserto do conjunto da cuica do freio do caminhao MB L 1620, registro patrimoni
 Fornecedor.....: KUSIAK & KUSIAK LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.351.614/0001-18
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 150,00 1,00 150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do conjunto da cuica do freio do caminhao MB L 1
 Fornecedor.....: KUSIAK & KUSIAK LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.351.614/0001-18
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 150,00 1,00 150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para manutencao do veiculo caminhao MB 1620 patrimonio no2342, placas IKV 1618, ano e mode
 Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.546.710/0001-65
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Braco da saida do setor da direcao - Un 98,00 1,00 98,00
 Lanterna traseira - , sinaleira e pisca Un 30,00 2,00 60,00
 Flexivel com conexoes do conjunto cuica - Un 75,00 1,00 75,00
 Parafuso - da cruzeta do cardan Un 3,00 4,00 12,00
 Bracadeira - da cruzeta do cardan Un 11,50 2,00 23,00
 Cruzeta do cardan Un 110,00 2,00 220,00
 Baliza - dianteira Un 15,00 2,00 30,00
 Mangueira - sanfonada do filtro de ar Un 140,00 1,00 140,00

Total da Compra ==>> 658,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para manutencao do veiculo caminhao MB 1620 patrimonio no2342, placas IKV 1618, ano e mode
 Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.546.710/0001-65
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Barra lateral curta da direcao - Un 690,00 1,00 690,00

Total da Compra ==>> 690,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para o veiculo caminhao Atron 2729 K 6x4, Mercedes Benz, ano/modelo 2014, Chassi no 9BM693
 Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.546.710/0001-65
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Mola mestre dianteira - Un 425,00 1,00 425,00
 Pino centro - Un 10,00 1,00 10,00
 Pino de mola dianteiro - Un 16,00 2,00 32,00

Total da Compra ==>> 467,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 68.798.677/0001-50
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Timer temporizador analogico bivolt 40 - Un 37,00 4,00 148,00
 Machado com cabo - Un 44,00 2,00 88,00

Total da Compra ==>> 236,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da haste do pistao hidraulico do lado esquerdo t
 Fornecedor.....: CARLOS RENNER & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.138.015/0001-39
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 500,00 1,00 500,00
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 390,00 1,00 390,00

Total da Compra ==>> 890,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para o conserto da haste do pistao hidraulico do lado esquerdo traseiro da retroescav
 Fornecedor.....: CARLOS RENNER & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.138.015/0001-39
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 350,00 1,00 350,00

Total da Compra ==>> 350,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Objeto da Compra....: Aquisicao de bateria para substituaico no Caminhao Mercedes Benz L 1620, patrimonial no. 2343, Placas IKV 161				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bateria - de 100 Ah, blindada, que nao requer manutencao, sem vasos, polo positivo esquerdo	Un	552,00	1,00	552,00
Total da Compra ==>> 552,00				

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao no Curso "PRONIM PP - Patrimonio Publico", promovido pela Duetto Tecnologia Ltda,				
Fornecedor.....: DUETTO TECNOLOGIA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.311.157/0001-99				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao - em curso	Un	450,00	1,00	450,00
Total da Compra ==>> 450,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas destinadas ao conserto do Trator Pa Carregadeira Frontal, Hyundai HL 757-7, ano 2009, regi				
Fornecedor.....: TERMAFLEX COM.DE TERM. E MANGUEIRAS LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.343.652/0001-17				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mangueira 1" 1TA -	m	60,00	1,40	84,00
Mangueira 1/2" 2TA -	m	40,00	1,80	72,00
Terminal 114-16-17 -	Un	50,00	2,00	100,00
Terminal 115-8-8 -	Un	30,00	2,00	60,00
Total da Compra ==>> 316,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Capacitor de partida 220V 340x408 -	Un	40,00	2,00	80,00
Contactor 220 v 25 A -	Un	85,00	5,00	425,00
Chave ligar e desligar L/D inox monofasica -	Un	8,00	10,00	80,00
Rele de sobrecarga 23 a 32 A -	Un	47,00	5,00	235,00
Rele de sobrecarga 36 a 45 A -	Un	90,00	5,00	450,00
Tubo galvanizado barra de 2" -	Un	159,00	2,00	318,00
Total da Compra ==>> 1.588,00				

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa para execucao do Projeto de Pavimentacao Asfaltica de Ruas nos Bairros Centro, Pinhal				
Fornecedor.....: BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTACAO LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.316.096/0001-03				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Execucao do Projeto - de Pavimentacao Asfaltica de Ruas nos Bairros Centro, Pinhal e Barro Preto	Un	700.240,82	1,00	700.240,82
Execucao do Projeto - de Pavimentacao Asfaltica para Ampliacao e Remodelacao de Espacos Publicos no Bairro Centro	Un	382.959,91	1,00	382.959,91
Total da Compra ==>> 1.083.200,73				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto de vazamento de oleo da transmissao e tracao dia				
Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.771.185/0001-08				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	500,00	1,00	500,00
Total da Compra ==>> 500,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para o conserto de vazamento de oleo da transmissao e tracao dianteira da retroescavade				
Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.771.185/0001-08				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	700,00	1,00	700,00
Total da Compra ==>> 700,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para conserto das articulacoes da lamina da motoniveladora Caterpillar 120K, patrimonio				
Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.771.185/0001-08				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	325,00	1,00	325,00
Total da Compra ==>> 325,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.606.109/0001-41				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fio rigido 2,5 mm azul 50 m -	Un	47,00	1,00	47,00
Fio rigido 2,5 mm vermelho 50 m -	Un	47,00	1,00	47,00
Lampada economica 20W -	Un	9,00	60,00	540,00
Cabo para enxadado (olho de machado) -	Un	13,95	4,00	55,80
Total da Compra ==>> 689,80				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: DA ROS E BANDEIRA LTDA - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Poste de concreto 7m -	Un	260,80	15,00	3.912,00
Total da Compra ==>> 3.912,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para o conserto do sistema de freios e ou verificacao do barulho que decorre junto as q				
Fornecedor.....: GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.402.835/0001-33				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Prestacao de servico	Un	850,00	1,00	850,00
----------------------	----	--------	------	--------

Total da Compra ==>> 850,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de Escavadeira Hidraulica destinada ao uso da Secretaria Municipal de Obras, Viacao e Transito do M
 Fornecedor.....: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.224.121/0017-60

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Escavadeira Hidraulica nova, ano de fabricacao minimo 2015 com as seguintes caracteristicas minimas: motor diesel turbo alimentado, com potencia minima de 120hp, Tier III, peso operacional de no minimo 17.000 kg e maximo de 18.000 kg, sapatas com 600 mm, controles tipo "joystick", cabine fechada tipo Rops, equipada com ar condicionado, radio, limpador de para brisa, desembacador, espelho retrovisor externo, luz interna, farois externos, camera para visualizacao da traseira do equipamento, equipamento de monitoramento e gerenciamento gratuito pelo periodo minimo de 05 (cinco) anos. Todos os itens deverao ser standard do fabricante, bem como todos os itens deverao ser padrao do equip. ofertado - Garantia de no minimo 01 (um) ano sem limites de horas trabalhadas. A Empresa contratada devera disponibilizar treinamento gratuito, com carga horaria minima de 15 (quinze) horas, fornecendo certificado a pelo menos 02 (dois) Operadores escolhidos pelo Municipio contratante, devendo o treinamento ser executado em ate 30 (trinta) dias apos a assinatura do contrato. O equipamento licitado devera ser adquirido sem quaisquer custos com transporte ou fretes, encargos fiscais, trabalhistas e previdenciarios, com garantia de fabrica de no minimo 01 (um) ano sem limites de horas trabalhadas	Un	374.900,00	1,00	374.900,00

Total da Compra ==>> 374.900,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: ELBA REGINA TREIN ME
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.928.762/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Conector terra 5/8 reforçado -	Un	4,10	10,00	41,00
Disjuntor monofasico 40 A -	Un	8,70	11,00	95,70
Disjuntor trifasico 30A -	Un	34,00	3,00	102,00
Fita isolante 20 mts -	Un	3,15	20,00	63,00
Rele de sobrecarga 12 a 18 A -	Un	45,00	5,00	225,00
Reator vapor de sodio AFP 150 WTS -	Un	46,00	30,00	1.380,00
Poste de concreto 9m -	Un	695,00	4,00	2.780,00
Prego 18x27, pacote de 1 kg -	pct	6,80	4,00	27,20
Cabo de enxada -	Un	5,90	6,00	35,40

Total da Compra ==>> 4.749,30

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: DIONI LUIS KARPINSKI - ME
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.361.341/0001-80

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luminaria Publica 3m tipo cisne 1 1/2, com refletor E40 e tela -	Un	125,00	3,00	375,00
Conector aluminio paralelo 16-70 mm² 1 parafuso -	Un	2,50	40,00	100,00
Disjuntor bifasico de 40 A -	Un	21,00	4,00	84,00
Disjuntor trifasico 40A -	Un	35,00	3,00	105,00
Disjuntor trifasico de 50 A -	Un	35,00	3,00	105,00
Haste terra 5/8 -	Un	14,20	10,00	142,00
Lampada de sodio E40 150wts -	Un	22,50	30,00	675,00
Lampada vapor metalico - 70WTS E27	Un	32,50	6,00	195,00
Lampada vapor de sodio tubular 150 watts e E40 -	Un	22,48	50,00	1.124,00
Lampada vapor metalico 150 WT E40 -	Un	33,50	4,00	134,00
Parafuso Maquina 250x5cm -	Un	6,00	30,00	180,00
Reator vapor metalico 150 WT -	Un	49,50	4,00	198,00
Reator eletrico 2x40w bivolt -	Un	20,00	6,00	120,00
Reator vapor metalico 70W -	Un	35,00	4,00	140,00
Reator para lampada vapor metalico E40 400wts -	Un	63,00	2,00	126,00
Rele fotoeletrico magnetico, corrente alternada,c/base mesma marca, c/plug p/comando automatico de iluminacao, tensao oper. 220 Volts, freq 60Hertz, pot.1000 Watts, tensao acionamento bobina tensao 220 Volts, acionamento s/retardo;sistema construtivo:eletromagnetico corrente alternada; corpo polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas p/suportar intemperies na cor cinza; pinos de contatos em latao estanhado preso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF; celula fotoeletrica tipo CDS c/encapsulamento blindado de resposta instatanea; ponto de carga 10 lux (faixa de 3 a 20 lux); desligamento relacao 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa de temperatura entre -5°C e 50°C -	Un	30,00	30,00	900,00

Total da Compra ==>> 4.703,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: SANTI E WENGRAT LTDA ME
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 22.716.387/0001-10

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Alca pre formada para cabo 10mm -	Un	1,84	30,00	55,20
Barra tubo PVC RIG 1" 3m -	Un	8,05	5,00	40,25
Cabo multiplex 2x10mm -	m	2,23	50,00	111,50
Fio rigido 7 pernas, 10mm, 30m, preto -	Un	130,20	1,00	130,20
Fio rigido 7 pernas, 10mm, 30m, azul -	Un	130,20	1,00	130,20
Lampada fluorescente 1x40 T12 -	Un	6,74	10,00	67,40
Lampada fluorescente T12 40W -	Un	6,74	12,00	80,88
Luminaria publica para poste 1m com refletor E27 com tela -	Un	55,88	6,00	335,28
Fita auto-fusao 19x20mm -	Un	22,08	2,00	44,16
Parafuso Maquina 250x20cm -	Un	3,36	30,00	100,80
Parafuso Maquina 250x10cm -	Un	2,90	30,00	87,00
Lima para motosserra 3/16 -	Un	4,30	4,00	17,20

Total da Compra ==>> 1.200,07

Orgao Requisitante...: RECURSOS VINCULADOS		CNPJ...: 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 68.798.677/0001-50		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Adaptador para mangueira de jardim 1/2 -	Un	8,80	6,00	52,80
Tubo adesivo para PVC 75g -	Un	2,60	75,00	195,00
Luva vaqueta - com elastico no punho	par	16,80	20,00	336,00
Total da Compra ==>> 583,80				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61		
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Adaptador 25x3/4 - PEAD, rosca macho -	Un	7,20	40,00	288,00
Adaptador 20x3/4 - PEAD, rosca macho -	Un	5,50	20,00	110,00
Adaptador 32x1 - PEAD, rosca macho -	Un	10,50	10,00	105,00
Adaptador 40x1 1/4 - PEAD, rosca macho -	Un	15,85	2,00	31,70
Boia Hidraulica 1" -	Un	95,00	3,00	285,00
CAP (tampao) PVC soldavel 20mm -	Un	0,40	20,00	8,00
Curva de PVC 50mm -	Un	7,30	20,00	146,00
Luva PVC soldavel 40x1/4 -	Un	5,50	15,00	82,50
Luva galvanizada 2 1/2 -	Un	34,00	1,00	34,00
Luva de reducao PVC 40x32mm -	Un	3,50	20,00	70,00
Registro esfera com borboleta 3/4 -	Un	5,48	40,00	219,20
Registro PVC soldavel 32mm -	Un	8,50	10,00	85,00
Tampao PEAD 25mm -	Un	8,80	5,00	44,00
Uniao PEAD 20mm -	Un	7,35	50,00	367,50
Uniao PEAD 25mm -	Un	11,90	40,00	476,00
Uniao PEAD 32mm -	Un	13,95	30,00	418,50
Uniao PEAD 50mm -	Un	33,95	50,00	1.697,50
Total da Compra ==>> 4.467,90				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.606.109/0001-41		
Fornecedor.....: TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.606.109/0001-41		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Adaptador com bolsa 40mmx1 1/2 de PVC -	Un	1,65	20,00	33,00
Adaptador com bolsa 25mmx3/4 de PVC -	Un	0,35	20,00	7,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 20mm -	Un	8,80	100,00	880,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 25mm -	Un	10,80	30,00	324,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 32mm -	Un	19,80	120,00	2.376,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 50mm -	Un	44,20	60,00	2.652,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 40mm -	Un	26,50	30,00	795,00
Bucha de reducao PVC 25x20 -	Un	0,20	150,00	30,00
Bucha de reducao PVC 50x40 -	Un	1,38	30,00	41,40
Bucha de reducao PVC 60x50 -	Un	1,35	30,00	40,50
CAP (tampao) PVC soldavel 25mm -	Un	0,48	20,00	9,60
Joelho de PVC soldavel 20mm -	Un	0,17	30,00	5,10
Joelho de PVC soldavel 25mm -	Un	0,25	30,00	7,50
Joelho de PVC soldavel 25 x 3/4 com bucha de latao -	Un	3,00	20,00	60,00
Luva de PVC soldavel 20mm -	Un	0,22	80,00	17,60
Luva de PVC soldavel 25mm -	Un	0,30	75,00	22,50
Luva de PVC soldavel 50mm -	Un	2,00	40,00	80,00
Registro PVC soldavel 25mm -	Un	5,50	10,00	55,00
Tubo PEAD PN 12,5 - 20mm, rolo com 200m -	Un	497,00	8,00	3.976,00
Chave ajustavel 10" -	Un	30,00	1,00	30,00
Luva latex tamanho G -	par	4,00	10,00	40,00
Bota de borracha - n° 41	par	39,00	2,00	78,00
Total da Compra ==>> 11.560,20				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05		
Fornecedor.....: DA ROS E BANDEIRA LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tee PVC soldavel 50mm -	Un	2,80	20,00	56,00
Total da Compra ==>> 56,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.928.762/0001-02		
Fornecedor.....: ELBA REGINA TREIN ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.928.762/0001-02		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bateria 9 V -	Un	26,50	2,00	53,00
Capacitor permanente 440/50 MC -	Un	22,00	4,00	88,00
Bucha de reducao PVC 32x25 -	Un	0,44	50,00	22,00
Bucha de reducao PVC 40x32 -	Un	1,00	30,00	30,00
Lixa pano 100 -	Un	1,80	80,00	144,00
Curva de PVC soldavel 25mm -	Un	1,30	30,00	39,00
Fita veda rosca 18mmx50m -	Un	4,00	40,00	160,00
Luva de PVC soldavel 60mm -	Un	5,70	20,00	114,00
Luva de reducao PVC 25x20mm -	Un	0,63	30,00	18,90
Luva de reducao PVC 32x25mm -	Un	1,25	30,00	37,50
Solucao limpante 1000ml -	Un	5,60	13,00	72,80
Tee PVC sold. 20mm -	Un	0,40	30,00	12,00
Tee PVC soldavel 32mm -	Un	1,80	30,00	54,00
Torneira preta de jardim - 1/2	Un	1,83	6,00	10,98
Tubo PEAD PN 12,5 - 25mm, rolo com 200m -	Un	599,00	8,00	4.792,00
Alicate para tubos 9" -	Un	44,50	1,00	44,50
Broca chata 1/2 -	Un	7,70	1,00	7,70
Broca chata 3/4 -	Un	9,00	1,00	9,00
Broca chata 1" -	Un	11,00	1,00	11,00
Broca longa videia - 10mm -	Un	26,00	1,00	26,00
Jogo serra copo 1/2x1(1/2) -	Un	33,70	1,00	33,70
Capa de chuva, tamanho G - com toca	Un	11,00	6,00	66,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Total da Compra ==>> 5.846,08

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: DIONI LUIS KARPINSKI - ME				03.361.341/0001-80
Conector universal aluminio grampo paralelo 1 parafuso - 16MM	Un	3,00	40,00	120,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 60mm -	Un	60,00	20,00	1.200,00
Curva de PVC 40mm -	Un	4,80	20,00	96,00
Joelho de PVC soldavel 20x1/2 -	Un	0,83	30,00	24,90
Joelho de PVC soldavel 20 x ½ com bucha de latao -	Un	2,15	30,00	64,50
Luva de PVC soldavel 32mm -	Un	0,75	55,00	41,25
Luva de PVC soldavel 40mm -	Un	1,59	20,00	31,80
Luva de reducao PVC 32x20mm -	Un	1,00	30,00	30,00
Registro PVC soldavel 60mm -	Un	20,00	10,00	200,00
Registro PVC soldavel 50mm -	Un	13,50	13,00	175,50
Tampao PEAD 20mm -	Un	5,00	5,00	25,00
Tampao PEAD 32mm -	Un	10,00	5,00	50,00
Tampao PEAD 40mm -	Un	14,80	5,00	74,00
Tampao PEAD 50mm -	Un	20,00	5,00	100,00
Tee PEAD 32mm -	Un	20,00	6,00	120,00
Tee PEAD 32x25mm -	Un	25,00	6,00	150,00
Tee PEAD 25mm -	Un	20,00	8,00	160,00
Tubo PEAD PN 12,5 - 40mm, rolo com 200m -	Un	1.680,00	1,00	1.680,00
Uniao PEAD 40mm -	Un	19,00	10,00	190,00
Uniao reducao PEAD 40x32mm -	Un	22,00	3,00	66,00
Uniao reducao PEAD 32x25mm -	Un	18,50	3,00	55,50
fita zebrada para isolamento, 200mx70mm -	rl	9,00	3,00	27,00

Total da Compra ==>> 4.681,45

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: SANTI E WENGRAT LTDA ME				22.716.387/0001-10
Boia eletrica 25A -	Un	37,00	20,00	740,00
Adaptador com bolsa 50mmx1 1/2 de PVC -	Un	2,15	20,00	43,00
Adaptador com bolsa 32mmx1 de PVC -	Un	0,80	15,00	12,00
CAP (tampao) PVC soldavel 32mm -	Un	0,73	20,00	14,60
Curva de PVC soldavel 20mm -	Un	0,90	30,00	27,00
Curva de PVC 60mm -	Un	14,85	20,00	297,00
Luva PVC soldavel 20x1/2 -	Un	0,65	20,00	13,00

Total da Compra ==>> 1.146,60

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA - ME				68.798.677/0001-50
Anel de cera para vedamento de vaso sanitario -	Un	6,00	10,00	60,00

Total da Compra ==>> 60,00

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios ao conserto da parte eletrica do veiculo onibus VOLARE/MARCAPOLO				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA				91.616.482/0001-64
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	500,00	1,00	500,00

Total da Compra ==>> 500,00

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da parte eletrica do veiculo onibus VOLARE/MARCAPOLO V8L, c				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA				91.616.482/0001-64
Prestacao de servico -	Un	600,00	1,00	600,00

Total da Compra ==>> 600,00

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Aquisicao de dote de alimentacao para o equipamento patrimonial n° 5346 da Secretaria Municipal de Educacao.				
Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA				05.582.316/0001-52
Fonte de alimentacao - ATX 230W	Un	59,00	1,00	59,00

Total da Compra ==>> 59,00

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				09.606.109/0001-41
Espude de ligacao vaso sanitario -	Un	1,70	20,00	34,00
Torneira de jardim preta com bico ½ -	Un	1,70	20,00	34,00
Tubo Descida Externa Caixa Descarga Curva -	Un	7,50	10,00	75,00

Total da Compra ==>> 143,00

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	destinado ao uso nos diversos setores	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra.....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores				
Fornecedor.....: DA ROS E BANDEIRA LTDA - ME				23.303.638/0001-05
Areia -	m³	90,00	28,00	2.520,00
Pedra brita n°1 -	m³	84,80	100,00	8.480,00

Total da Compra ==>> 11.000,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores					
Fornecedor.....: ELBA REGINA TREIN ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.928.762/0001-02					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Engate Flexivel de PVC para Agua Fria 40 Cm -	Un	2,70	15,00	40,50	
Fita Veda rosca rolo de 18mmx50m, veda roscas plasticas ou Un		4,00	5,00	20,00	
metalicas, agua quente ou fria -					
Lampada fluorescente tubular 40 w- Tubo T10. Comprimento 1,20. Luz Un		5,50	20,00	110,00	
branca 6400k -					
Total da Compra ==>> 170,50					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores					
Fornecedor.....: DIONI LUIS KARPINSKI - ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.361.341/0001-80					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Lampada mista de alta pressao, vida mediana de 5000 horas, 250 w , Un		21,00	5,00	105,00	
220v base de E-40 -					
Lampada de emergencia Portatil Recarregavel 30 Leds Caracteristicas Un		28,78	8,00	230,24	
Gerais bateria de Litio; 30 LEDs para oferecer maior luminosidade; Autonomia minima de 3 horas e maxima de ate 6 horas; Garantia 3 meses; Com botao para teste; Conteudo da embalagem 1 luminaria -					
Total da Compra ==>> 335,24					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores					
Fornecedor.....: SANTI E WENGRAT LTDA ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 22.716.387/0001-10					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Fita isolante antichama rolo de 19mmx20m -	Un	3,19	5,00	15,95	
Extensao eletrica 5 metros - de comprimento e tres entradas para Un		25,80	2,00	51,60	
tomada 2P+T					
Adaptador Plug tomada novo padrao brasileiro 3 tomadas 10 amp. -	Un	6,48	10,00	64,80	
Broca de videa 10 mm -	Un	4,93	10,00	49,30	
Broca de videa 12 mm -	Un	7,78	10,00	77,80	
Total da Compra ==>> 259,45					

Orgao Requisitante...: OUTROS GASTOS COM EDUCACAO					
CNPJ.....: 01.611.828/0001-49					
Objeto da Compra....: Aquisicao de material de sinalizacao visual para utilizacao durante o XIII Festival da Cancao Estudantil. Alm					
Fornecedor.....: NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.434.263/0001-52					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Baner - colorido medindo 0,7m x 4m, com acabamento reforçado nas Un		240,00	1,00	240,00	
quatro bordas, com ilhos para colocacao de barbante					
Total da Compra ==>> 240,00					

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para o conserto do veiculo onibus Volare V8L ano 2008, modelo 2009, placas IPD 5255, o qua					
Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA.					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.347.671/0001-75					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Correia do alternador -	Un	189,00	1,00	189,00	
Estabilizador - completo traseiro	Un	918,00	1,00	918,00	
Bucha de borracha -	Un	20,00	4,00	80,00	
Total da Compra ==>> 1.187,00					

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa para execucao do Projeto de Reparacao e Manutencao do Centro de Informacoes Turistica					
Fornecedor.....: DA ROS E BANDEIRA LTDA - ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Mao-de-obra para execucao de projeto - de Reparacao e Manutencao do Un		456,72	1,00	456,72	
Centro de Informacoes Turisticas e Casa Artesanal					
Materiais para execucao de projeto - de Reparacao e Manutencao do Un		1.370,01	1,00	1.370,01	
Centro de Informacoes Turisticas e Casa Artesanal					
Total da Compra ==>> 1.826,73					

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS					
CNPJ.....: 01.611.828/0001-49					
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores					
Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA - ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 68.798.677/0001-50					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Ferro 5/16 -	br	21,00	2,00	42,00	
Garfo para rolo de pintura 23cm -	Un	3,20	1,00	3,20	
Selador acrilico 18lts -	gl	69,00	1,00	69,00	
Anel de cera - com guia	Un	6,20	10,00	62,00	
Cola do tipo Durepoxi 100g -	cx	7,00	2,00	14,00	
Massa branca (tapa furo) -	lat	8,00	1,00	8,00	
Parafuso fenda com porca 1/4xl 1/2 -	Un	0,10	30,00	3,00	
Parafuso fenda com porca 1/4 x 1" -	Un	0,10	20,00	2,00	
Cola do tipo Poxipol 50g -	cx	11,00	2,00	22,00	
Fio paralelo 2x2,5mm -	m	0,90	100,00	90,00	
Pino femea 20A simples -	Un	2,60	4,00	10,40	
Total da Compra ==>> 325,60					

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para verificacao do sistema de alarme do predio da Unidade Basica de Saude.					
Fornecedor.....: RUDIMAR WEICH - EPP					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.292.381/0001-00					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Prestacao de servico -	Un	300,00	1,00	300,00	
Total da Compra ==>> 300,00					

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Objeto da Compra....: Aquisicao de latas de leite em po para o paciente citado no MI no 473/2016 da Sec. Mun. de Saude e Assistenci	Fornecedor.....: MARCUS J. BANDEIRA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	03.413.039/0001-29	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Leite em po Aptamil Premium 1 -	lat	55,00	3,00	165,00
Total da Compra ==>> 165,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controle dos focos	Fornecedor.....: MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	00.411.441/0001-86	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bateria 3V tipo 2032 - para aparelho de glicose	Un	2,95	30,00	88,50
Pilha media, pct com 2 unidades -	par	8,50	20,00	170,00
Lanceta automatica para teste de glicose capilar esteril, descartavel	Un	0,27	500,00	135,00
-				
Acido acetico 5%, frasco de 500ml -	Un	135,00	3,00	405,00
Aguilha descartavel, apirogenica, 13x4,5, cx com 100 unid -	cx	7,80	5,00	39,00
Cateter cano curto intravenoso em plastico atoxico esteril, descartavel, calibre 18 para puncao venosa periferica, cx com 100 und	cx	78,30	3,00	234,90
-				
Cateter cano curto intravenoso em plastico atoxico esteril, cx descartavel, calibre 20 para puncao venosa periferica, cx com 100 und	cx	78,30	3,00	234,90
-				
Cateter nasal tipo olhos infantil -	Un	1,95	30,00	58,50
Curativo transparente retangular com bordas protetoras, nao grudam nos ferimentos cx com 40 und -	cx	2,58	5,00	12,90
Especulo vaginal descartavel esteril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparencia, as valvas sao anatomicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformavel, permite abertura suave e sem ruido, tam. P	Un	1,05	95,00	99,75
-				
Especulo vaginal descartavel esteril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparencia, as valvas sao anatomicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformavel, permite abertura suave e sem ruido, tam. M	Un	1,10	400,00	440,00
-				
Fixador de tubo orotraqueal, de uso medico-hospitalar, cor bege, hipoalergico, de longa permanencia e facil remocao; desenhado para fixar o tubo endotraqueal -	Un	55,00	10,00	550,00
Lencol de papel hospitalar rolo de 50cmx50m -	rl	5,48	40,00	219,20
Reanimador reutilizavel pediatrico (ambu) manual, de silicone completo e autoclavavel para pacientes entre 7 a 30kg, mascara transparente, bolsa reservatorio e tubo de oxigenio; todos os materiais livres de latex; os sacos de mascara ou conector bolsa reservatorio feitos de polimero mais estavel - silicone ou polisulfona, melhor longa termo resistencia a condicoes ambientais extremas; balao de silicone 550ml; conexao rotativa; valvula Pop-Off com limite de pressao ajustada e quando necessario, permite regulagem ou bloqueio; pode ser desmontado e montado de forma rapida e facil; todas as conexoes em conformidade com as especificacoes ISO 10651-4; volume de entrega (volume sistolico) de 320 ml - e reservatorio de 2700ml	Un	149,50	1,00	149,50
Seringa descartavel 3ml, sistema luer lok, com agulha 20x0,55mm -	Un	0,39	200,00	78,00
Seringa descartavel 3ml, sistema luer lok, com agulha 25x0,6mm -	Un	0,39	200,00	78,00
Seringa descartavel esteril 1ml com agulha 13x4.5 -	Un	0,17	800,00	136,00
Seringa descartavel esteril, sistema luer lok, 5 ml -	Un	0,17	500,00	85,00
Tesoura ponta romba para resgate, 19 cm, em aço inox, com cabo plastico, tesoura especial para APH, destinado ao corte de roupas, cintos de seguranga e ate mesmo pequenos objetos metalicos, propria para nao ferir a vitima; com laminas ponta romba e com corte liso; as segundas laminas deverao conter apoio para o corte semicircular e corte micro-serrilhado; confeccionada em plastico para polegar superior e inferior para dedos minimos, anelar e medio ambedestra -	Un	26,00	2,00	52,00
Tubo extensor para oxigenio, com 2m, no 16, na cor verde, confeccionada de tubo PVC verde, com conector anelado flexivel em PVC, esterilizado pelo processo de oxido de etileno, embalado em P.G.C. -	Un	5,90	20,00	118,00
Vaselina liquida 1000ml -	fr	18,20	3,00	54,60
Total da Compra ==>> 3.438,75				

Objeto da Compra....: Aquisicao de complemento alimentar para o paciente citado no MI no 428/2016 da Sec. Mun. de Saude e Assistenc	Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAICNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	06.269.227/0001-13		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Complemento alimentar ISOSOURCE 1,5 CAL/ML -	Un	29,90	10,00	299,00
Total da Compra ==>> 299,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de complemento alimentar para o paciente citado no MI no 445/2016 da Sec. Mun. de Saude e Assistenc	Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAICNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	06.269.227/0001-13		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Complemento alimentar ISOSOURCE 1,5 CAL/ML -	Un	29,90	25,00	747,50
Total da Compra ==>> 747,50				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controle dos focos	Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAICNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	06.269.227/0001-13		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pilha pequena alcalina Power AALR6 blister c/ 2 und -	par	4,90	100,00	490,00
Suporte de parede em metal, para colocar caixa de perfuro cortante, 13 litros -	Un	59,80	5,00	299,00
Luva de latex para procedimento, sem talco, tamanho medio, caixa com 100 und -	cx	22,30	120,00	2.676,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Benzina retificada, frasco 1000ml -	Un	52,95	1,00	52,95
Garrote para puncao adulto confeccionado em tecido elastico na cor azul com trava e fecho em PVC que permite um ajuste facil e confortavel -	Un	5,50	5,00	27,50
Tala de imobilizacao provisoria no resgate e transporte de acidentados, confeccionada em EVA, maleavel revestida (sem residuos de chumbo), c/ fita crepe, bandagem ou gaze p/ uma imobilizacao completa; nas cores padroes internacionais; arame galvanizado 2,76 revestido em EVA, densidade 110kg/m³, tamanho P -	Un	10,50	4,00	42,00
Tala de imobilizacao provisoria no resgate e transporte de acidentados, confeccionada em EVA, maleavel revestida (sem residuos de chumbo), c/ fita crepe, bandagem ou gaze p/ uma imobilizacao completa; nas cores padroes internacionais; arame galvanizado 2,76 revestido em EVA, densidade 110kg/m³, tamanho G -	Un	16,10	8,00	128,80
Total da Compra ==>> 3.716,25				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para verificacao do sistema de alarme do predio da Unidade Basic				
Fornecedor.....: MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.878.892/0001-77				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	250,00	1,00	250,00
Total da Compra ==>> 250,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controle dos focos				
Fornecedor.....: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.185.098/0001-80				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Gel higienizador (maos), antisseptico, alcool etilico 70% 440g/500ml, aroma hortela -	Un	26,99	30,00	809,70
Luva de latex para procedimento, lubrificadas com po tamanho grande embalada em cx contendo 100 und -	cx	16,85	10,00	168,50
Acidos graxos essenciais, enriquecida com vitaminas A e E, lecitina de soja e oleo de andiroba que revitaliza, hidrata, protege e mantem o equilibrio hidrolipidico da pele, ajudando na prevencao do aparecimento de escaras, frasco com 200ml -	Un	4,99	50,00	249,50
Aguilha descartavel, apirogenica, 30x7, caixa com 100 unidades -	cx	7,69	4,00	30,76
Almotolia - ambar bico reto 250ml	Un	2,35	10,00	23,50
Colete KED resgate para imobilizacao adulta, confeccionado em tecido sintetico e com hastes em madeira macica, possuindo 05 cintos de segurancas nas cores de padronizacao universal (amarelo vermelho e verde); fivelas 100% poliamida; na parte superior devera possuir alca dupla em "V", mais uma alca extra para puxar o acidentado mais facilmente; devera acompanhar 01 jogo de tirante (02 pecas) para fixacao na testa e queixo e 01 almofada para fixacao da cabeca, coluna ou barriga; acondicionada em sacola do proprio tecido, para guardar ou transportar -	Un	235,50	1,00	235,50
Colete KED resgate para imobilizacao infantil, confeccionado em tecido sintetico e com hastes em madeira macica, possuindo 05 cintos de segurancas nas cores de padronizacao universal (amarelo vermelho e verde); fivelas 100% poliamida; na parte superior devera possuir alca dupla em "V", mais uma alca extra para puxar o acidentado mais facilmente; devera acompanhar 01 jogo de tirante (02 pecas) para fixacao na testa e queixo e 01 almofada para fixacao da cabeca, coluna ou barriga; acondicionada em sacola do proprio tecido, para guardar ou transportar -	Un	235,50	1,00	235,50
Curativo redondo adesivo hipoalergico cx c/ 500 unidades -	cx	11,02	3,00	33,06
Especulo vaginal descartavel esteril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparencia, as valvas sao anatomicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformavel, permite abertura suave e sem ruido, tam. G -	Un	1,32	250,00	330,00
Estetoscopio duplo pediatrico, com diafragmas de alta sensibilidade, tubo moldado em PVC de peca unica, para melhor transmissao do som -	Un	16,85	2,00	33,70
Fixador citologico, frasco de 30ml -	Un	4,06	8,00	32,48
Pera de aspiracao nasal para bebes -	Un	5,00	3,00	15,00
Sonda de aspiracao traqueal n° 10 -	Un	0,64	2,00	1,28
Sonda de aspiracao traqueal no12 -	Un	0,91	2,00	1,82
Sonda de aspiracao traqueal no14 -	Un	0,81	2,00	1,62
Sonda de aspiracao traqueal no16 -	Un	0,91	2,00	1,82
Sonda de aspiracao traqueal no 20 -	Un	0,95	2,00	1,90
Sonda de aspiracao traqueal no 6 -	Un	0,88	2,00	1,76
Sonda de aspiracao traqueal no 08 -	Un	0,88	2,00	1,76
Tala de imobilizacao provisoria no resgate e transporte de acidentados, confeccionada em EVA, maleavel revestida (sem residuos de chumbo), c/ fita crepe, bandagem ou gaze p/ uma imobilizacao completa; nas cores padroes internacionais; arame galvanizado 2,76 revestido em EVA, densidade 110kg/m³, tamanho PP -	Un	6,48	2,00	12,96
Tala de imobilizacao provisoria no resgate e transporte de acidentados, confeccionada em EVA, maleavel revestida (sem residuos de chumbo), c/ fita crepe, bandagem ou gaze p/ uma imobilizacao completa; nas cores padroes internacionais; arame galvanizado 2,76 revestido em EVA, densidade 110kg/m³, tamanho M -	Un	12,70	8,00	101,60
Total da Compra ==>> 2.323,72				

Objeto da Compra....: Aquisicao de um aspirador cirurgico para ser utilizado na Unidade Basica de Saude e no transporte de paciente				
Fornecedor.....: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.706.665/0001-88				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aspirador cirurgico - de sangue e saliva/bomba vacuo aspiradora, com capacidade de no minimo 01 (um) litro, contendo as seguintes caracteristicas: leve, facil, portatil e de facil manuseio, podendo ser usado em clinicas, consultorios e home care; funcionamento atraves de sistema pistao, isento de oleo, super silencioso, vazao de ar livre 15 l/min, frequencia 60hz, bivolt (127/220 volt), com pratica alca para transporte, frasco coletor com capacidade de aspiracao de 01 litro e valvula de segurancas contra transbordamento.	Un	375,00	1,00	375,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Devera acompanhar uma mangueira em silicone com no minimo 2m de comprimento

Total da Compra ==>> 375,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de bateria destinado ao veiculo Chevrolet Agile 1.4, LTZ, ano 2013, placas IUQ 9875, pertencente a
 Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Bateria 12 volts, 60 amperes que nao requer agua - sem vaos, polo Un 279,00 1,00 279,00
 positivo direito

Total da Compra ==>> 279,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para substituicao nos veiculos Renault Logan 1.6, 8V, placas ITE 0933 e ITE 0934 e veiculo
 Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Kit contendo correia dentada e tensor para veiculo Renault Logan - Un 185,00 2,00 370,00
 Kit contendo correia dentada e tensor para veiculo Chevrolet Cobalt - Un 150,00 1,00 150,00

Total da Compra ==>> 520,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para substituicao da correia dentada e tensor, nos veiculos Renault Logan 1.6, 8V, plac
 Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 120,00 3,00 360,00

Total da Compra ==>> 360,00

Objeto da Compra....: Valor referente a realizacao de um exame de testa de contato para tratamento de saude do paciente citado no M
 Fornecedor.....: VITAL ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.375.568/0001-40
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Teste de contato - Un 460,00 1,00 460,00

Total da Compra ==>> 460,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de sinalizacao visual para serem anexados junto a Unidade Basica de Saude de Nova Ramad
 Fornecedor.....: NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.434.263/0001-52
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Mapa do Municipio de Nova Ramada - confeccionado em lona, medindo Un 82,00 2,00 164,00
 aproximadamente 90cm de largura x 80cm de altura, com impressao colorida, divisao das 06 microareas de atuacao das agentes comunitarias de saude em cores diferentes, com legenda

Total da Compra ==>> 164,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controle dos focos
 Fornecedor.....: COMERCIO DE MEDICAMENTOS MODELO LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.043.918/0001-02
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Luva cirurgica em latex esterilizada por raio gama (cobalto 60), cor par 1,00 100,00 100,00
 natural, superficie texturizada, lubrificadas com po bioabsorvivel numero 7.5, embalada em pares (par) -

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controle dos focos
 Fornecedor.....: HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E FISC CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.571.682/0001-31
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Tiras para teste de glicose no sangue ON-CALL PLUS, cx. c/ 50und + cx chip de codigo - 26,00 10,00 260,00
 Alcool etilico 70%, tubo de 1 liro - Un 4,79 30,00 143,70
 Luva cirurgica em latex esterilizada por raio gama (cobalto 60), cor par natural, superficie texturizada, lubrificada c/ po bioabsorvivel numero 7, embalada em pares - 1,08 100,00 108,00
 Luva de latex para procedimento, lubrificadas com po tamanho pequeno cx 17,90 55,00 984,50
 embalada em cx contendo 100 und -
 Agulha descartavel, apirogenica, 25x7, cx com 100 unidades - cx 6,00 10,00 60,00
 Agulha descartavel, apirogenica, 40x12, cx com 100 unid - cx 6,80 10,00 68,00
 Aparelho de pressao digital de pulso, mede pressao arterial e batimentos cardiacos/minuto, c/ detector de arritmias cardiacas, infla e desinfla automaticamente, utilizacao c/ apenas 1 toque botao, 85 memorias c/ hora e data, resultado em 27 segundos atraves de alarme sonoro, visor de cristal liquido de facil visualizacao, portatil, c/ caixa em acrilico p/ transporte, modelo p/ 2 pilhas AAA - Un 91,00 6,00 546,00
 Atadura elastica 54% poliamida, 23% algodao e 23% poliester, Un 1,20 200,00 240,00
 12cmx2,2m -
 Atadura elastica 54% poliamida, 23% algodao e 23% poliester, 8cmx2,2m Un 0,82 200,00 164,00
 -
 Cadarco sarjado branco no 10 com 10 metros para fixacao do tubo oro Un 9,80 1,00 9,80
 traqueal -
 Cateter cano curto intravenoso em plastico atoxico esteril, cx descartavel, calibre 14 para puncao venosa periferica, cx com 100 und 97,00 1,00 97,00
 -
 Cateter cano curto intravenoso em plastico atoxico esteril, cx descartavel, calibre 16 para puncao venosa periferica, cx com 100 und 97,00 2,00 194,00
 -
 Cinto tirante aranha adulto para resgate, confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50 mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plastico preto, para colocacao em prancha rigida; tirante principal de cor preta, com sistema em "V" e altura regulavel, adaptavel para prancha rigida; 04 tirantes transversais nas cores verde, vermelho, amarela, preta, regulavel em suas alturas em velcro e regulador plastico - Un 76,80 2,00 153,60

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca, tamanho baby -	Un	15,80	1,00	15,80
Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca, tamanho infantil -	Un	15,50	2,00	31,00
Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca, tamanho PP -	Un	15,50	3,00	46,50
Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca, tamanho P -	Un	15,50	3,00	46,50
Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca, tamanho M -	Un	15,50	2,00	31,00
Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca, tamanho G -	Un	15,50	2,00	31,00
Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca, tamanho GG -	Un	15,50	1,00	15,50
Compressas cirúrgicas de gaze hidrofílica, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não esteril, 13 fios/cm ² , 5 dobras, 8 camadas, pct. com 500 und -	pct	21,80	100,00	2.180,00
Conjunto de prancha rígida de imobilização infantil, confeccionada em polietileno com alta resistência a impacto e cinto aranha infantil, confeccionado em fitas de 100% poliamida preta e coloridas em 50mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto -	Un	315,00	1,00	315,00
Equipo macro gotas endovenoso, com injetor lateral -	Un	1,14	50,00	57,00
Escova descartável cervical esteril, cx. com 100 unidades -	cx	18,85	4,00	75,40
Esfigmomanômetro com bolsa de borracha sintética especial de grande resistência e durabilidade, braceira em tecido antialérgico, resistente e flexível, manômetro de alta resistência, dotado de blindagem protetora contra desregulações ou choques, certificado pelo Inmetro; pera e válvula c/ perfeito controle do enchimento e esvaziamento do ar, garantindo leitura correta da pressão arterial, tamanho adulto -	Un	152,00	2,00	304,00
Esfigmomanômetro com bolsa de borracha sintética especial de grande resistência e durabilidade, braceira em tecido antialérgico, resistente e flexível, manômetro de alta resistência, dotado de blindagem protetora contra desregulações ou choques, certificado pelo Inmetro; pera e válvula c/ perfeito controle do enchimento e esvaziamento do ar, garantindo leitura correta da pressão arterial, tamanho infantil -	Un	154,00	1,00	154,00
Esfigmomanômetro com bolsa de borracha sintética especial de grande resistência e durabilidade, braceira em tecido antialérgico, resistente e flexível, com fecho em metal; manômetro de alta resistência, c/ blindagem protetora contra desregulações ou choque, certificado pelo Inmetro; pera e válvula c/ perfeito controle do enchimento e esvaziamento do ar, p/ leitura correta da pressão arterial, tam. obeso -	Un	168,00	1,00	168,00
Espadrado impermeável 10cmx4,5m com capa -	rl	5,65	50,00	282,50
Espátula de Ayre, pct com 100 und -	pct	5,35	4,00	21,40
Estetoscópio duplo adulto, com diafragmas de alta sensibilidade, tubo moldado em PVC de peça única, para melhor transmissão do som -	Un	15,00	3,00	45,00
Fita adesiva cirúrgica hipoalérgica microporosa 10cmx4,5m rolo com capa -	rl	4,50	50,00	225,00
Fita adesiva cirúrgica hipoalérgica microporosa 25mmx10m rolo c/ capa -	rl	1,90	50,00	95,00
Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada, impermeável, propicia imobilização p/ cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação p/ testa e queixo, c/ pontos p/ verificação de saída de líquido do ouvido, tam. infantil -	Un	128,00	1,00	128,00
Lamina para microscopia, não lapidada, com extremidade fosca 26/76mm, espessura de 1 a 1,2mm, cx. c/ 50 unidades -	cx	4,06	10,00	40,60
Manta térmica aluminizada, confeccionada em polietileno aluminizado, não deformável; isolante térmico de baixo peso; resistente ao atrito com o solo; mantém o calor interno e reflete o calor externo, com tamanho aproximado de 2,10x1,40m -	Un	6,50	2,00	13,00
Máscara de Hudson adulta -	Un	13,90	10,00	139,00
Máscara de Hudson pediátrica -	Un	13,80	3,00	41,40
Oclusor ocular adulto cx. c/ 20 und -	cx	8,10	3,00	24,30
Otoscópio mini 3000 com cabo, kit contendo 10 espelho reutilizáveis (5 de 2,5mm e 5 de 4mm), funciona com 2 pilhas pequenas -	Un	1.120,00	1,00	1.120,00
Sonda de aspiração traqueal no 18 -	Un	1,00	2,00	2,00
Termômetro digital para testa, super fácil e totalmente higiênico, sem contato com a pele; basta aproximar o sensor da testa para obter a temperatura corpórea em poucos segundos; medicação da temperatura em 1: corpórea, ambiente e superfície; medicação instantânea; visor color glow (display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura); alarme de febre; com 2 pilhas AAA -	Un	172,00	1,00	172,00

Total da Compra ==>> 8.848,50

Objeto da Compra....: Aquisição de medicamento para o paciente citado no MI no 439/2016 da Sec. Mun. de Saúde e Assistência Social, Fornecedor.....: SANDRO DAMIAN E CIA LTDA - ME	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Descrição do Produto	cx	35,00	1,00	35,00
Risperidona lmg -				

Total da Compra ==>> 35,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de latas de leite em po para o paciente citado no MI no 472/2016 da Sec. Mun. de Saude e Assistenci		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.883.834/0001-58		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Leite em po NAN SL (sem lactose) -	lat	70,00	4,00	280,00
Total da Compra ==>> 280,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controle dos focos		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 19.316.524/0001-14		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -	pct	5,40	200,00	1.080,00
Benjoim 1000ml -	Un	38,40	1,00	38,40
Eletrodos descartaveis - para monitor de multiparametros Alfamed Vita 600	Un	1,86	400,00	744,00
Lanterna clinica de alta performance, com iluminacao de LED 3V, corpo de metal de alta resistencia; clips de seguranga de metal para fixar no bolso ou na pasta; interruptor emborrachado na parte superior; para ser usada com 2 pilhas AAA -	Un	346,40	5,00	1.732,00
Lugol forte (solucao de schiller) 500ml -	fr	96,40	3,00	289,20
Mascara de venturi adulto - para administrar oxigenio em concentracoes controladas de FiO2, com conectores (FiO2 para administracao de O2, emb. individual	Un	13,40	4,00	53,60
Mascara de venturi infantil - p/ administrar oxigenio em concentracoes controladas de FiO2, c/ conectores (FiO2) p/ administracao de O2, embal. individual	Un	13,40	2,00	26,80
Porta algodao inox - 8x8cm	Un	13,40	2,00	26,80
Total da Compra ==>> 3.990,80				

Objeto da Compra....: Aquisicao de lentes, as quais serao distribuidas gratuitamente ao paciente citado no Memorando Interno no 442		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 20.699.576/0001-04		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Lente multifocal -	par	200,00	1,00	200,00
Total da Compra ==>> 200,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.606.109/0001-41		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bandeja p/ pintura - grande	Un	3,80	1,00	3,80
Ripa 2,5cm x 5cm -	m	1,80	30,00	54,00
Ripao 2,5cm x 10cm -	m	3,70	30,00	111,00
Tinta acrilica para piso, lata de 18 litros, cor verde -	lat	150,00	1,00	150,00
Joelho esgoto PVC 100mm -	Un	3,00	2,00	6,00
Joelho esgoto PVC 40mm -	Un	0,50	10,00	5,00
Luva esgoto PVC 40mm -	Un	0,60	10,00	6,00
Nipel 1/2 -	Un	0,35	10,00	3,50
TEE esgoto PVC 40mm -	Un	1,15	4,00	4,60
Total da Compra ==>> 343,90				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Areia media -	m³	90,00	5,00	450,00
Cal - hidraulico	sc	9,00	5,00	45,00
Cimento CPII -	sc	27,80	20,00	556,00
Pedra Brita -	m³	94,80	4,00	379,20
Pedra brita nº1 -	m³	94,80	4,00	379,20
Tijolo macico -	Un	0,40	400,00	160,00
Tube PVC 100mm esgoto -	br	38,00	7,00	266,00
Total da Compra ==>> 2.235,40				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.928.762/0001-02		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bacia sanitaria (vaso) branca, com caixa de descarga acoplada 3/6 litros -	Un	230,00	1,00	230,00
Sifao sanfonado -	Un	3,10	10,00	31,00
Total da Compra ==>> 261,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.361.341/0001-80		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Flexivel - 1/2 30cm	Un	2,48	4,00	9,92
Flexivel 1/2 40cm -	Un	2,88	10,00	28,80
Fio flexivel azul 2,5mm - azul	m	0,78	50,00	39,00
Fio flexivel 2,5mm - verde	m	0,78	50,00	39,00
Fio flexivel vermelho 2,5mm -	m	0,78	50,00	39,00
Lampada economica 25WTS -	Un	9,50	12,00	114,00
Lampada economica 30W -	Un	13,90	10,00	139,00
Reator eletronic 2x40W -	Un	18,70	20,00	374,00
Rele fotoeletrico c/ base 1000V -	Un	17,50	5,00	87,50
Total da Compra ==>> 870,22				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 22.716.387/0001-10		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Total da Compra ==>> 22.716.387/0001-10				

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Rolo de la carneiro 23 cm -	Un	5,80	1,00	5,80
Parafuso WC -	Un	0,55	12,00	6,60
Torneira - para pia 1/2"	Un	2,40	5,00	12,00
Valvula com tarpa - pvc	Un	1,28	6,00	7,68
Fita isolante 20 mts -	Un	3,19	5,00	15,95
Lampada fluorescente T12 40W -	Un	6,50	30,00	195,00
Pino macho 20A 2P+T -	Un	2,00	8,00	16,00
Plafon branco E27 -	Un	3,30	15,00	49,50
Suporte de porcelana para luminaria publica -	Un	1,50	15,00	22,50
Tomada de embutir 2P+T - dupla 20A	Un	7,39	5,00	36,95
Tomada de embutir simples 20A 2P+T -	Un	3,89	5,00	19,45

Total da Compra ==>> 387,43

Orgao Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.UNIAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para instalacao de 04 pontos de internet na parte ampliada da Un

Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.011.468/0001-68

Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total

Aquisicao de eventuais materiais - Un 1.200,00 1,00 1.200,00

Total da Compra ==>> 1.200,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para instalacao de 04 pontos de internet na parte ampliada da Unidade Basic

Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.011.468/0001-68

Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total

Prestacao de servico - Un 1.000,00 1,00 1.000,00

Total da Compra ==>> 1.000,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controlo dos focos

Fornecedor.....: MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.411.441/0001-86

Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total

Aminofilina injetavel EV ampola de 10ml (24mg/ml) - amp 1,09 30,00 32,70

Butilbrometo de escopolamina + dipirona sodica, ampola de 5ml, amp 1,85 100,00 185,00

4/500mg/ml -

Cloridrato de lidocaina 2% gel bisnaga de 30grs - bn 1,85 10,00 18,50

Dipirona sodica 500mg/ml uso injetavel ampola de 2ml - amp 0,58 200,00 116,00

Dramin B6 injetavel endovenoso, ampola de 10ml - Un 3,86 50,00 193,00

Solucao Isotonica de cloreto de sodio a 0,9% esteril apirogenica - Un 3,49 100,00 349,00

sistema fechado - 500 ml -

Solucao Isotonica de cloreto de sodio a 0,9% esteril apirogenica - Un 2,27 400,00 908,00

sistema fechado 100 ml -

Solucao ringerlactato, esteril, apirogenica - sistema fechado 500ml - Un 3,60 10,00 36,00

Succinato sodico de hidrocortisona 500mg - amp 6,39 50,00 319,50

Sulfadiazina de prata creme 1% uso topico bisnaga de 50 gramas - Un 4,95 50,00 247,50

Sulfato de neomicina, 5mg/g + bacitracina 250 U.I/g, uso topico- 10g, Un 1,27 50,00 63,50

pomada -

Total da Compra ==>> 2.468,70

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no servico de controlo dos focos

Fornecedor.....: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.185.098/0001-80

Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total

Equipamento de Protecao Individual - EPI - modelo para pulverizacao Un 127,40 1,00 127,40

costal, tamanho G, composto de: bone conjugado, viseira, camisa, avental, calca e luvas

Respirador purificador de ar - tipo peca semifacial, com 01 filtro Un 123,16 1,00 123,16

(devera acompanhar 01 cartucho de filtro), corpo confeccionado em elastomero, com borda interna, contendo 03aberturas: duas laterais,

sendo uma em cada lado e outra em sua parte centro-inferior, devera ter 04 pontos de fixacao e 02 valvulas de exalacao

Acetato de dexametasona 1mg/g - creme dermatologico, uso topico, bn 0,85 30,00 25,50

frasco 10gr

Acetato de dexametasona 4% 2,5ml - amp 0,81 50,00 40,50

Berotec, bromidrato de fenoterol 5 mg/ml, solucao para uso oral e Un 2,57 20,00 51,40

inalacao, 20 ml gotas -

Brometo de Ipratropio, solucao para inalacao, 0,025 %, 20ml - fr 0,75 30,00 22,50

Butilbrometo de escopolamina, ampola de 1 ml - 20mg /ml cx c/ 50 und Un 1,18 100,00 118,00

-

Cloridrato de Lidocaina com vaso constritor solucao esteril Un 7,88 20,00 157,60

injetavel 20ml -

Cloridrato de lidocaina sem vasoconstritor solucao esteril injetavel Un 10,00 20,00 200,00

20ml -

Cloridrato de metoclopramida solucao injetavel IM/Iv 10 mg/2ml, Un 0,40 200,00 80,00

ampolas de 2 ml -

Cloridrato de prometazina 50mg/2ml, ampola de 2ml - Un 1,63 50,00 81,50

Cloridrato de tetracaina 1%, cloridrato de fenilefina 0,15 %, frasco Un 8,79 2,00 17,58

10ml,gotas oftalmica -

Cloridrato de tramadol 50mg/ml IV/IM - ampolas de 1ml - Un 0,62 100,00 62,00

Clorpromazina 25mg ampola de 5ml - amp 1,21 20,00 24,20

Diazepam 10mg ampolas de 2ml - Un 0,62 100,00 62,00

Diclofenaco dietilamonio creme uso topico bisnaga de 60g - bn 4,39 40,00 175,60

Dramin B6 injetavel IM, ampola de 1ml - Un 1,80 100,00 180,00

Epinefrina 1mg/ml ampola de 1ml - amp 3,30 50,00 165,00

Epitezan, pomada em bisnaga 1g, c/ bico oftalmico, c/ 3,5g de pomada, Un 11,97 4,00 47,88

composta por acetato de retinol 10.000UI, aminoacidos 25mg, metionina

5mg, cloranfenicol 5mg -

Furosemda 10mg/ml intravenoso/intramuscular, ampola de 2ml - amp 0,70 20,00 14,00

Glicose 25% frasco 10ml - Un 0,28 50,00 14,00

Kcl - cloreto de potassio 19,1% solucao injetavel ampola de 10 ml - Un 0,28 50,00 14,00

NaCl - Cloreto de sodio a 10%, solucao injetavel ampola de 10 ml - Un 0,30 50,00 15,00

Rifamicina SV sodica spray 10mg/ml, uso externo 20ml - fr 2,76 50,00 138,00

Sulfato de atropina - Ampola de 1 ml : 0,50 mg/ml - Un 0,98 50,00 49,00

Sulfato de morfina, ampola de 1 ml, 10mg/ml - Un 1,63 100,00 163,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Maleta de plástico para medicamentos, na cor branca, medindo aprox. Un 41,5 x 24cm x 21,5cm (AxLxP), com abertura central e 6 compartimentos internos divididos -	124,04	1,00	124,04
Total da Compra ==>> 2.292,86			

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no serviço de controle dos focos				
Fornecedor.....: COMERCIO DE MEDICAMENTOS MODELO LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	06.043.918/0001-02	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Diclofenaco dietilamonio aerossol (60g) frasco com 85ml. -	Un	15,00	40,00	600,00
Total da Compra ==>> 600,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de serviços para o conserto do nobreak patrimonio no242, de utilizacao desta secretaria.				
Fornecedor.....: CMC INFORMATICA IJUI LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	18.730.159/0001-27	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de serviço -	Un	100,00	1,00	100,00
Total da Compra ==>> 100,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do nobreak patrimonio no242, de utilizacao desta				
Fornecedor.....: CMC INFORMATICA IJUI LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	18.730.159/0001-27	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	150,00	1,00	150,00
Total da Compra ==>> 150,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias, no serviço de controle dos focos				
Fornecedor.....: DELTA SHOP - DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	19.316.524/0001-14	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caixa organizadora baixa retangular de plástico transparente, com Un trava, tamanho aproximado de 55,5cm de comprimento x 40,3cm de largura x 18,1cm de altura -	Un	145,26	2,00	290,52
Caixa organizadora retangular de plástico transparente, com trava, Un tamanho aproximado de 40,5cm de comprimento x 29cm de largura e 12,1cm de altura -	Un	142,00	3,00	426,00
Caixa organizadora retangular de plástico transparente, com trava, Un tamanho aproximado de 31,8cm de comprimento x 22,8cm de largura x 12,1cm de altura -	Un	142,00	4,00	568,00
Total da Compra ==>> 1.284,52				

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.ESTADO **CNPJ....: 01.611.828/0001-49**

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa de transporte para realizacao de viagens aos integrantes dos grupos de Saude Mental, v				
Fornecedor.....: MAX TRANSPORTES AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	02.200.060/0001-83	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte - no dia 11 de Outubro de 2016, com destino Un ao Parque de Feiras e Exposicoes Wanderley Agostinho Burmann na cidade de Ijuí/RS, com saída prevista para as 12hs30min do Pinhal, passando pelo Centro Administrativo, Barro Preto, Formigueiro e seguinte para o destino final - Expo Ijuí. Retorno previsto para as 19 hs. Caso nesse dia esteja chovendo a viagem devera ser transferida para o dia 13/10/2016. O veiculo devera ser onibus de no mínimo 40 lugares, equipado com toailete, som ambiente, calefacao, ar condicionado, DVD, geladeira eletrica, cafeteira eletrica e cintos de seguranca	Un	760,00	1,00	760,00
Serviços de transporte - no dia 23 de Novembro de 2016, com destino Un ao Balneario Parque das Fontes de Entre-Ijuis/RS, com saída prevista para as 7hs30min do Pinhal, passando pelo Centro Administrativo, Barro Preto, Formigueiro e seguinte para o destino final - Balneario Parque das Fontes de Entre-Ijuis. Retorno previsto para as 20hs. Caso neste dia esteja chovendo a viagem sera transferida para o dia 30/11/2016. O veiculo devera ser onibus de no mínimo 40 lugares, equipado com toailete, som ambiente, calefacao, ar condicionado, DVD, geladeira eletrica, cafeteira eletrica e cintos de seguranca	Un	980,00	1,00	980,00
Total da Compra ==>> 1.740,00				

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **CNPJ....: 01.611.828/0001-49**

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios a serem consumidos em forma de lanches pelos grupos de crianças, adolescent				
Fornecedor.....: MATTER E UHDICH LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	03.935.912/0001-43	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Massa do tipo macarrao 500gr -	Un	2,49	70,00	174,30
Óleo de soja, 900ml -	Un	3,09	35,00	108,15
Sal iodado 1kg -	Un	0,89	35,00	31,15
Farinha de milho 1kg -	Un	2,59	70,00	181,30
Acucar 5kg -	Un	12,79	35,00	447,65
Farinha de trigo 5kg -	Un	9,49	35,00	332,15
Arroz tipo 01, 5kg -	Un	11,96	35,00	418,60
Total da Compra ==>> 1.693,30				

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa de transporte para realizacao de viagens aos integrantes dos grupos de Saude Mental, v				
Fornecedor.....: MAX TRANSPORTES AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	02.200.060/0001-83	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte - para viagem de Nova Ramada a Piratuba/SC e Un Treze Tílias, com saída prevista para o dia 18 de Novembro de 2016 as 4hs e retorno previsto para o dia 21 de Novembro de 2016 as 2hs. O onibus devera ter capacidade minima de 46 passageiros e ser equipado e em pleno funcionamento com no mínimo: toailete, som ambiente, mesa de jogos, calefacao, ar condicionado, monitores de video, DVD,	Un	3.450,00	1,00	3.450,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

geladeira elétrica, microfone para orientacao aos idosos e cintos de segurancia
 Servicos de transporte - para viagem de Nova Ramada a Soledade Un (Parque das Tuias), com saida prevista para o dia 06 de Dezembro de 2016 as 5hs e retorno previsto para as 21hs do mesmo dia. O onibus devera ter capacidade minima de 46 passageiros e ser equipado e em pleno funcionamento com no minimo: toaletes, som ambiente, mesa de jogos, calefacao, ar condicionado, monitores de video, DVD, geladeira elétrica, microfone para orientacao aos idosos e cintos de segurancia

1.620,00 1,00 1.620,00

Total da Compra ==>> 5.070,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para serem distribuidos gratuitamente como auxilio maternidade a municipe citada no Me
 Fornecedor.....: MARCUS J. BANDEIRA - ME
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.413.039/0001-29
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Fralda de algodao - Un 4,98 10,00 49,80
 Sabonete infantil - Un 2,98 3,00 8,94
 Shampoo infantil - Un 6,98 1,00 6,98

Total da Compra ==>> 65,72

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios a serem consumidos em forma de lanches pelos grupos de criancas, adolescent
 Fornecedor.....: TEREZA J.C.DEPIERI
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.018.170/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Leite em po 400gr - Un 9,98 70,00 698,60
 Feijao preto tipo 1, 1kg - Un 6,45 70,00 451,50

Total da Compra ==>> 1.150,10

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para serem distribuidos gratuitamente como auxilio maternidade a municipe citada no Me
 Fornecedor.....: R. WEIDE COMERCIO DE VESTUARIO INFANTIL LTDA - EPP
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.266.385/0001-21
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Mamadeira - Un 39,51 1,00 39,51
 Macacao tamanho P - Un 44,91 2,00 89,82
 pijama tamanho P - Un 26,91 3,00 80,73
 Meia tamanho P - par 6,21 4,00 24,84
 Cobertor termico - Un 83,61 1,00 83,61
 Travesseiro infantil - Un 13,41 1,00 13,41
 Lencol infantil - Un 53,91 1,00 53,91
 Colchao infantil - Un 209,93 1,00 209,93
 Capa de travesseiro infantil - Un 13,41 1,00 13,41
 Banheira - Un 44,91 1,00 44,91

Total da Compra ==>> 654,08

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL -REC.VINC. CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios a serem consumidos em forma de lanches pelos grupos de criancas, adolescent
 Fornecedor.....: MATTER E UHDICH LTDA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.935.912/0001-43
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Leite UHT integral, 1% de gordura, tampa abre-fecha, caixa tetra pak de 1 litro - 3,79 60,00 227,40
 Palito salgado, sabor original, pct 70gr - pct 1,79 120,00 214,80
 Biscoito salgado, tipo aperitivo, pacotes com no minimo 335gr - tipo pct mignon 4,89 15,00 73,35
 Caixa de chocolate, contendo aproximadamente 30 unidades de chocolate com recheio sabo morango, de 12,3 gramas cada - cx 19,99 12,00 239,88
 Caixa de chocolate, contendo aproximadamente 30 unidades de chocolate ao leite, de 16 gramas cada - cx 21,79 20,00 435,80
 Biscoito salgado, sabor original, com 156 gramas, contendo 6 unidades de 26 gramas cada; - pct 3,19 15,00 47,85

Total da Compra ==>> 1.239,08

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios a serem consumidos em forma de lanches pelos grupos de criancas, adolescent
 Fornecedor.....: TEREZA J.C.DEPIERI
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.018.170/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Barras de cereal, sabor coco com chocolate, cx com 24 unidades de 25 gramas cada - cx 23,76 3,00 71,28
 Barras de cereal, sabor Castanha do Para, cx com 24 unidades de 25 gramas cada - cx 23,76 2,00 47,52
 Barras de cereal, sabor morango, cx com 24 unidades de 25 gramas cada - cx 23,76 3,00 71,28
 Pirulito com recheio chicle - sabor tuti-frutti, pacote com aprox. 600gr pct 8,85 10,00 88,50
 Biscoito sabor baunilha, com recheio, pct com no minimo 300gr - pct 4,78 10,00 47,80
 Biscoito de chocolate com recheio, 300 gramas - pct 4,78 10,00 47,80
 Wafer recheado, sabor morango, pct de 115gr - pct 1,48 25,00 37,00
 Wafer recheado, sabor chocolate, pct de 115gr - pct 1,48 25,00 37,00
 Biscoito salgado, sabor pizza, 150gr, contendo em cada pct no minimo 6 unidades de 25 gramas cada - pct 3,38 15,00 50,70

Total da Compra ==>> 498,88

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios para compor a cesta basica, destinadas a distribuicao a familias que se enc
 Fornecedor.....: ILARIO WOJAHN
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.166.978/0001-16
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Banana prata, tamanho medio padrao, madura - kg 3,28 150,00 492,00
 Maca, tamanho medio padrao - kg 3,98 90,00 358,20

Total da Compra ==>> 850,20

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao no Treinamento "Gestao de Sistemas de Beneficios do Cidadao - SIBEC", promovido p
 Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Inscricao - Treinamento Un 932,00 1,00 932,00
 Total da Compra ==>>> 932,00

Orgao Requisitante.: SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de jalecos destinados ao uso das servidoras que atuam como fiscais do SIF cumprindo o Acordo de Co
 Fornecedor.....: DARCI ANTONOW & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.981.403/0001-47
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Jaleco modelo feminino - longo, cor branca, com punhos, com um bolso Un 59,00 4,00 236,00
 esquerdo superior frontal, dois bolsos frontais funcionais, dobradura nas costas para facilitar os movimentos, faixa ornamental nas costas e botoes na frente do jaleco para seu fechamento. No bolso superior vai escrito - MINISTERIO DA AGRICULTURA, BRASIL, INSPECIONADO, numero do S.I.F. 3927, na manga esquerda superior uma cruz azul e na manga direita escrito S.I.F (em letras maiusculas)

Total da Compra ==>>> 236,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de carimbo destinados ao uso das servidoras que atuam como fiscais do SIF cumprindo o Acordo de Co
 Fornecedor.....: SANDRA REGINA GERMANO DOS SANTOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.162.705/0001-54
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Carimbo - automatico Un 30,00 2,00 60,00
 Total da Compra ==>>> 60,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de insumos agricolas para o Programa Municipal de Recuperacao da Capacidade Produtiva dos Solos, in
 Fornecedor.....: AGRICOLA MAFALDA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.900.106/0001-90
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Adubo Quimico NPK formula 08.20.20 - T 1.280,00 14,70 18.816,00
 Ureia N, formula 46.00.00 - T 1.240,00 4,90 6.076,00
 Total da Compra ==>>> 24.892,00

Orgao Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA MEIO AMBIENTE CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 68.798.677/0001-50
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Lixa de pano no 100 - Un 2,00 10,00 20,00
 Adesivo - cola para PVC, bisnaga com 75gr - Un 2,45 20,00 49,00
 Lona preta - 200 micras m² 2,18 150,00 327,00
 Total da Compra ==>>> 396,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Uniao PEAD 25mm - Un 16,45 15,00 246,75
 Te PVC soldavel 50x25mm - Un 4,43 20,00 88,60
 Luva reducao soldavel PVC 25x20mm - Un 0,74 20,00 14,80
 Total da Compra ==>>> 350,15

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.606.109/0001-41
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Cano polietileno PEAD 25mm - m 2,90 1.000,00 2.900,00
 Registro de esfera 50mm - Un 12,80 10,00 128,00
 Total da Compra ==>>> 3.028,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: DA ROS E BANDEIRA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Cano de PVC 50mm, barra de 6m - br 24,80 15,00 372,00
 Cano de PVC 40mm, barra de 6m - br 16,80 10,00 168,00
 Pedra de mao - m³ 94,80 5,00 474,00
 Pedra Brita - nº 02 m³ 94,80 5,00 474,00
 Total da Compra ==>>> 1.488,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: DIONI LUIS KARPINSKI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.361.341/0001-80
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Mangueira preta 3/4, parede grossa - m 1,25 3.000,00 3.750,00
 Adaptador 50mm com anel para caixa de agua - Un 12,00 15,00 180,00
 Adaptador 25mm com anel para caixa de agua - Un 4,90 15,00 73,50
 Caixa de agua 5.000 litros - produzida em plastico reforçado em fibra Un 1.255,00 5,00 6.275,00
 de vidro - P.R.F.V, revestida em gel especial
 Barra de cano de esgoto PVC 75mm, com 6m cada - Un 38,00 5,00 190,00
 Joelho de esgoto PVC 75mm, 90° - Un 2,60 10,00 26,00
 Total da Compra ==>>> 10.494,50

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/08/2016

ate 31/08/2016

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais eletricos, hidraulicos, ferramentas e similares, destinado ao uso nos diversos setores
 Fornecedor.....: SANTI E WENGRAT LTDA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 22.716.387/0001-10

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva interna para mangueira 3/4 -	Un	0,56	50,00	28,00
Torneira preta 1/2 -	Un	1,90	20,00	38,00
Boia 3/4 -	Un	5,10	20,00	102,00

Total da Compra ==>> 168,00

Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE PLANEJAMENTO E DESENV.ECONOM. CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do nobreak NHS Mini III Bivolt 600VA patrimonio no245, de u
 Fornecedor.....: CMC INFORMATICA IJUI LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.730.159/0001-27

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	100,00	1,00	100,00

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do nobreak NHS Mini III Bivolt 600VA patrimonio
 Fornecedor.....: CMC INFORMATICA IJUI LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.730.159/0001-27

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	150,00	1,00	150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Orgao Requisitante...: ACOES NAO INTEGRANTES DO PPA CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a devolucao da sobra de rendimentos do ano de 2015 ao Ministerio da Agricultura, Pecuaria e A
 Fornecedor.....: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.396.895/0001-25

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Valor referente - a devolucao de sobra de rendimentos	Un	8.401,82	1,00	8.401,82

Total da Compra ==>> 8.401,82

Total do Mes/Ano 08/2016: 1.637.375,03

Valor Total Listado : 1.637.375,03